
Protokół Nr XXVI/23 

Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne 

odbytej w dniu 27 kwietnia 2023 r. 

 

Obrady XXVI sesji Rady Gminy rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 10:55.  

Rada Gminy obradowała w budynku świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych. 

Ad. 1)   

Obrady XXVI Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady Pani Anna Kulesza. 

Następnie przywitała przybyłych radnych gminy, nieobecni radni Kołakowski Michał, 

Milewski Janusz (lista obecności Zał. Nr 1), przybyłych gości: Pana Henryka Rakoczego – 

przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Panią 

Dorotę Bogdańską – kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych, 

Panią Annę Łubnicką – kierownika Biblioteki Publicznej Gminy Kołaki Kościelne (Zał. Nr 

2), witam Pana Wójta Gminy Sylwestra Jaworowskiego,  pracowników Urzędu Gminy, Panie 

i Panów sołtysów (Zał. Nr 3) i nasze media. W obradach sesji nie uczestniczyli mieszkańcy 

gminy (Zał. Nr 4). 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad udostępniane jest na stronie BIP 

Gminy Kołaki Kościelne i stronie internetowej Gminy. Szczegółowy obowiązek informacyjny 

znajduje się przy wejściu na salę obrad. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o wciśnięcie przycisków dla sprawdzenia 

obecności (wynik głosowania imiennego Zał. Nr 5). 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad – w sesji udział bierze 13 

radnych. 

Ad. 2) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady będą przebiegać zgodnie z 

porządkiem, który Państwo otrzymaliście: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXVI sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu obrad XXV sesji Rady Gminy z dnia 31 stycznia 2023 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

     a/  zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2023 – 2029, 

     b/  zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2022. 

8. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach powadzonych przez gminę Kołaki Kościelne. 

9. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kołaki Kościelne za 2022 rok. 

10. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Kołakach Kościelnych za 2022 rok. 

11. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Kołaki 

Kościelne za 2022 rok. 

12. Informacja o sytuacji pożarowej i innych zagrożeniach na terenie gminy Kołaki Kościelne 

w 2022 roku. 

13. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych za 

2022 rok. 



14.  Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2022 oraz potrzeby 

związane z realizacją zadań. 

15. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kołaki Kościelne za 2022 rok. 

16. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej. 

17. Przedstawienie sprawozdań z działalności komisji Rady Gminy za 2022 rok.   

18.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

19.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

20.  Sprawy różne. 

21.  Zamknięcie obrad (Zał. Nr 6). 

Następnie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do tego porządku? 

Radny Pan Leszek Goski poprosił o wprowadzanie do porządku obrad w pkt. 6 podpunkt c) 

projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Kołaki Kościelne. 

Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o 

przyjęcie porządku obrad XXIV sesji Rady  Gminy z zaproponowaną zmianą poprzez 

głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad XXIV sesji Rady Gminy ze zmianą 

został przyjęty przy 13 głosach za. 

Porządek obrad XXVI sesji Rady Gminy po zmianie: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXVI sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu obrad XXV sesji Rady Gminy z dnia 31 stycznia 2023 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

     a/  zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2023 – 2029, 

     b/  zmian w budżecie gminy na 2023 rok, 

     c/  ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy. 

7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2022. 

8. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach powadzonych przez gminę Kołaki Kościelne. 

9. Sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kołaki Kościelne za 2022 rok. 

10. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Kołakach Kościelnych za 2022 rok. 

11. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Kołaki 

Kościelne za 2022 rok. 

12. Informacja o sytuacji pożarowej i innych zagrożeniach na terenie gminy Kołaki Kościelne 

w 2022 roku. 

13. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych za 

2022 rok. 

14.  Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2022 oraz potrzeby 

związane z realizacją zadań. 

15. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kołaki Kościelne za 2022 rok. 

16. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej. 



17. Przedstawienie sprawozdań z działalności komisji Rady Gminy za 2022 rok.   

18.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

19.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

20.  Sprawy różne. 

21.  Zamknięcie obrad (Zał. Nr 7). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 8). 

Ad. 3) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do protokołu z obrad z XXV 

sesji Rady Gminy z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie imienne: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z obrad XXV sesji Rady Gminy został przyjęty 

jednogłośnie.  

Głosowanie imienne -  (Zał. Nr 9). 

Ad. 4) 

W tym punkcie radni nie składali interpelacji i zapytań. 

Ad. 5) 
W tym punkcie informację o pracy między sesjami przedstawił Wójt Gminy Pan Sylwester 

Jaworowski. 

Poprzednia sesja miała miejsce 31 stycznia 2023 r., na której Wysoka Rada podjęła 

następujące uchwały w sprawie:  

a/ uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2023-2029, 

b/ uchwalenia budżetu gminy Kołaki Kościelne na 2023 rok, 

c/ niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 

sołecki na 2024 rok, 

 d/ ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców, 

 e/ przystąpienia Gminy Kołaki Kościelne do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” – edycja 2023 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego, 

 f/ podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z 

pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, 

 g/ zmiany Uchwały Nr II/8/18 Rady Gminy Kołaki Kościelne z dnia 20 grudnia 2018 r. 

dotyczącej zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej. 

 h/ rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Kołaki Kościelne, 

 i/ zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych 

przez Gminę Kołaki Kościelne. 

Powyższe uchwały zostały przedłożone Wojewodzie Podlaskiemu, a w sprawach 

finansowych Regionalnej Izbie Obrachunkowej.  

W okresie między sesjami Urząd Gminy realizował bieżące sprawy. Z ważniejszych 

rzeczy, które zostały zrealizowane w tym okresie, to:  

1. W 2022 roku w Gminie odebrano od mieszkańców ponad 450 ton odpadów. Gminie 

udało się spełnić wszystkie wymagania w zakresie poziomów recyklingu i odzysku 

odpadów. Ale to nie znaczy, że możemy już osiąść na laurach. Musimy dalej 

informować, edukować i mieć świadomość, żeby coraz więcej segregować odpady. 

2. Dobiega końca przebudowa ulic i wodociągu w Kołakach Kościelnych oraz drogi do 

miejscowości Gunie-Ostrów. W optymistycznym wariancie prace zostaną zakończone do 

końca miesiąca. Ostateczny termin określono na dzień 31 maja br. 



3. Obecnie trwa sporządzanie dokumentacji dotyczącej przebudowy dróg i wodociągu w 

miejscowości Sanie-Dąb. W tej chwili trwa procedura uzyskania wszystkich pozwoleń. 

Gdy już się dokonają to wykonawca przystąpi do realizacji robót zgodnie z podpisaną 

umową. 

4. Po przeprowadzonym postepowaniu przetargowym na zadanie pod nazwą: 

„Zaprojektowanie i przebudowa drogi relacji Wróble-Arciszewo - Czarnowo- Dąb” przy 

wsparciu ze środków Polskiego Ładu wynoszącym 4 655 000 zł.  przetarg został 

unieważniony. Cena oferty znacznie przekroczyła kwotę zaplanowaną w budżecie gminy. 

Po dokonaniu zmian projektowych, zmian technicznych wystąpiono ponownie o promesę 

na to zadanie. Dokonano pewnych zmian technicznych, co pozwoliło nam na obniżenie 

kosztów przebudowy tej drogi, natomiast nie będzie miało to znaczenia na jej przyszłe 

użytkowanie. W dniu wczorajszym ogłoszony został ponownie przetarg. Termin 

składania ofert to jest 16 maja 2023 r.  

5. Ogłoszono zapytanie ofertowe na dostawę pospółki drogowej oraz profilowanie dróg w 

wyniku czego wyłoniono wykonawców. Z początkiem maja przystępujemy do prac 

drogowych bieżących. 

6. Gmina Kołaki Kościelne przygotowuje się do przeprowadzenia postępowania 

przetargowego na budowę 19 kompletów drogowych latarni hybrydowych. Na chwilę 

obecną mamy wybranych zostało 16 lokalizacji. Czyli 3 lokalizacje są jeszcze do 

wybrania. Prosiłbym Państwa w dniu dzisiejszym lub jutrzejszym, gdzie są jeszcze jakieś 

potrzeby, proszę to zgłosić. Może w sprawach różnych powiem, jakie lokalizacje zostały 

wybrane, oczywiście przez Państwa zgłoszone, ale chcielibyśmy wykorzystać pełną 

kwotę i wybudować 19 latarni. 

7. Decyzją Zarządu Województwa Podlaskiego Gmina Kołaki Kościelne otrzymała 

dofinansowanie na projekt pod nazwą „Adaptacja budynku po byłej szkole na potrzeby 

domu kultury w miejscowości Zanie- Leśnica w wysokości 500 tys. zł.  

W ramach przyznanej kwoty planowane jest sporządzenie niezbędnej do wykonania 

zadania dokumentacji technicznej, wykonanie oczyszczalni ścieków oraz remont 

wewnątrz, co pozwoli nam na zmianę funkcji budynku na dom kultury, który będzie 

służył Państwu, całej gminie po uruchomieniu domu kultury. 

8. Gmina Kołaki Kościelne otrzymała dotacje na projekt „Wielokulturowa kuchnia Podlasia 

– warsztaty kulinarne”.  Operacja będzie polegała na organizacji dwudniowego wyjazdu 

warsztatów kulinarnych skierowanych do przedstawicieli Kół Gospodyń Wiejskich z 

naszej gminy. Uczestnicy zapoznają się z wielokulturowymi tradycjami kulinarnymi 

województwa podlaskiego. Na to zadanie otrzymaliśmy ponad 23 tys. zł. 

9. W dniu 5 kwietnia br. w świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych odbyło się s 

potkanie z uchodźcami wojennymi z Ukrainy, którzy aktualnie mieszkają na terenie  

gminy w punktach noclegowych. W 2022 roku podjęliśmy współpracę z Fundacją 

,,Tradycja i Rozwój” z siedzibą w m. Rutki-Kossaki. W ramach pomocy uchodźcom 

zostało utworzone subkonto bankowe niezbędne do gromadzenia środków finansowych. 

Za zebrane środki zakupiono niezbędne artykuły żywnościowe oraz chemię gospodarczą. 

Paczki zostały przekazane 8 rodzinom z Ukrainy. Większość zgromadzonych na koncie 

środków pochodziła od mieszkańców miejscowości Szczodruchy, którzy zorganizowali 

zbiórkę we własnym zakresie. Nie mniej jednak dziękuję wszystkim za tą akcję, za tę 

pomoc dziękuję wszystkim darczyńcom. 

10. Gmina Kołaki Kościelne otrzymała dofinansowanie, przyznane przez Zarząd 

Województwa Podlaskiego na zakup sprzętu ratowniczo –gaśniczego i umundurowania 

kwocie 30 000,00 zł. W ramach środków jednostki zostaną wyposażone w dodatkowy 

sprzęt, hełmy, kominiarki, rękawice, ubrania specjalistyczne itp. 



11. Najprawdopodobniej w maju Fundusz Ochrony Środowiska ogłosi projekty na utylizację 

materiałów zawierających azbest. Szczegóły jeszcze nie znamy, ale gdy będę coś 

wiedział, na pewno Państwa poinformuję. 

12. Jak co roku 2 maja 2023 r. obchodzimy święto flagi. Jest to święto, które już się wpisało 

w nasz kalendarz na stałe. Chciałbym wszystkich Państwa zaprosić na ta uroczystość. 

Ogłoszenie jest na naszej stronie internetowej. Jakby ktoś znalazł czas to serdecznie 

zapraszam. Program uroczystości: 

9:00 – Msza Święta w naszym kościele, 

9:30 - Przemarsz pod Urząd Gminy, i uroczyste wciągnięcie flagi i odśpiewanie hymnu 

państwowego,  

9:45 – Przemarsz do budynku Szkoły Podstawowej, tam rozpocznie się część oficjalna, 

przemówienia i pokazy artystyczne dzieci. Będzie to miły dzień, zapraszam wszystkich 

serdecznie. 

13. W Urzędzie zakończono modernizację sieci internetowej. Taka ciekawostka – jeden z 

tych monterów powiedział, że taką sieć widział ostatnio w dziewięćdziesiątych latach. 

W tej chwili jest już nowoczesna, bezpieczna sieć. Na to też pozyskaliśmy środki w 

wysokości 100 tys. zł., które pozwoliły nam na przeprowadzenie tej modernizacji. 

(Informacja stanowi Zał. Nr  10 do protokołu). 

Ad. 6a) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady poinformowała, że Pani Skarbnik dziś nie mogła być, 

ale uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na 

lata 2023-2029 omówiła na komisjach i poprosiła o uwagi do tej uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag, w związku z tym Przewodnicząca poprosiła o głosowanie uchwały w 

sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2023-2029: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy na lata 2023-2029 została podjęta przy 13 głosach za (Zał. Nr 11). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 12). 

Ad. 6b) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2023 rok. 

Radni nie zgłosili uwag, w związku z tym Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie 

uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała  w sprawie zmian w budżecie gminy została 

podjęta przy 13 głosach za (Zał. Nr 13). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 14). 

Ad. 6c) 

W tym punkcie uchwałę Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy była również omawiana na posiedzeniach komisji i 

zapytała, czy są uwagi co do tej uchwały? 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały w 

sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy: 

- za – 11 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 2 głosy 



Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta 

Gminy została podjęta przy 11 głosach za i 2 wstrzymujących się (Wasiulewski Krzysztof, 

Podbielski Janusz (Zał. Nr 15). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 16). 

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Sylwester Jaworowski, który podziękował za ten gest. Ze swojej 

strony powiem, że staram się, jak mogę. Widać, że gmina nasza się rozwija i na pewno na tym 

nie poprzestanę. Gest z Państwa strony jeszcze bardziej motywuje mnie do tego, żeby jeszcze 

bardziej starać się, żeby w tej gminie żyło się lepiej. 

Ad. 7) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady powiedziała, ze sprawozdanie z realizacji programu 

współpracy Gminy Kołaki Kościelne z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie za rok 2022 omawiała Pani Sekretarz na komisjach (Zał. Nr 17).  

Jeżeli są jakieś pytania, to proszę. 

Radni nie zgłaszali pytań. 

Ad. 8) 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach powadzonych przez gminę Kołaki Kościelne przedstawiła 

Hanna Dąbrowska inspektor UG. Wyjaśniła, że analiza wydatków na wynagrodzenia 

nauczycieli dokonywana jest corocznie do 20 stycznia a do 10 lutego jest przekazywane 

sprawozdanie do Regionalnej Izby Obrachunkowej. W przypadku nieosiągnięcia w roku 

podlegającym analizie wysokości średnich wynagrodzeń ustala się różnicę między wydatkami 

poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli w danym roku a iloczynem średniorocznej liczby 

etatów nauczycieli poczatkujących, mianowanych i dyplomowanych oraz średnich 

wynagrodzeń nauczycieli i kwota ta jest wypłacana do 31 stycznia. I tak w naszej gminie w 

2022 roku dodatki uzupełniające zostały wypłacone w grupie nauczycieli początkujących – 

849 zł i w grupie nauczycieli mianowanych – 7.904 zł. Natomiast grupa nauczycieli 

dyplomowanych osiągnęła średnie wynagrodzenie wynikające z Karty Nauczyciela i w tej 

grupie nie wypłacano dodatków uzupełniających (Zał. 18). 

Radni nie mieli pytań. 

Ad. 9) 

W tym punkcie sprawozdanie z działalności Biblioteki Publicznej Gminy Kołaki Kościelne za 

2022 rok przedstawiła Pani Anna Łubnicka kierownik Biblioteki. Powiedziała, że                 

biblioteka  przekazuje sprawozdanie z działalności za  2022 rok. Jest czynna 5 dni w 

tygodniu: poniedziałki i piątki od godz. 9.00 do 17.00, w pozostałe dni od 8.00 do 16.00, 

środa jest dniem pracy wewnętrznej, ale biblioteka jest również czynna od godz. 8.00 – 16.00. 

Biblioteka posiada status instytucji kultury, wpisana do rejestru instytucji kultury. Jest 

samodzielną jednostką. Obowiązki kierownika pełni pracownik zatrudniony na stanowisku 

młodszego bibliotekarza. Ponadto posiada obsługę finansowo – księgową, gdzie zatrudnione 

są 2 osoby na 1/8 etatu, oraz 1 osoba na umowę zlecenie, która prowadzi i jest zobowiązana 

do wykonywania zadań Inspektora Ochrony Danych Osobowych. 

Księgozbiór biblioteczny na dzień 31 grudnia 2022 wynosił 12 620 książek. W roku 

budżetowym 2022  Gmina przeznaczyła 5.000 zł. W tym też roku biblioteka wzbogaciła się 

o 153 książki. Są to książki historyczne, przygodowe, czytadła tzw. Romanse, i lektury dla 

dzieci. Wypożyczono 1164 książki. Stałych czytelników zarejestrowanych było 93 osoby. W 

ogóle odwiedziło bibliotekę 530 osób. 

Ponadto biblioteka ma na stanie książeczki, które pozyskała z Książnicy Podlaskiej w języku 

ukraińskim. W tej chwili są to bajki dla dzieci. 

W roku 2022  wyłączono z księgozbioru 113 książek. Są to książko, które nie nadają się do 

czytania, są porwane, ewentualnie brakuje stron. 



 

W styczniu odwiedził bibliotekę Jacek Łapiński, pochodzący prawnik z Łap, jest to 

przedsiębiorca, nauczyciel psychologii pozytywnej,  autor książek: „Z uśmiechem Ci do 

twarzy”, „ Jak być lepszym”, „Dlaczego warto czytać”.  Słynny jest na Facebooku. Wszystkie 

te książki są dostępne w naszej bibliotece. 

Wzorem lat ubiegłych biblioteka prenumerowała czasopisma dostosowane do różnych 

kategorii wiekowych: Świerszczyk, Victor Junior, Victor – to są dla dzieci i młodzieży, 

Przyjaciółka dla kobiet, Gazeta Współczesna, Gazeta Polska dla panów, Poradnik 

Bibliotekarza i dla rolników Wiadomości Rolnicze. 

Jednostka kulturalna współpracuje z różnymi wydawnictwami i hurtowniami książek w 

rozwiązywaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych społeczeństwa. Polega to 

na tym, że wydawnictwa przyjeżdżają do biblioteki z książkami i po prostu mogę ja sobie 

wybrać, którzy czytelnicy składają mi zamówienia, jakie książki chcemy. Mam na to 2 

ewentualnie 3 godziny, czasami można i na dłużej zostawić. Staram się zapewniać 

czytelnikom książki, które są chętnie czytane. W tej chwili mam książeczki dwie, jest nowa 

pisarka, Pani która pochodzi z Wysokiego Mazowiecka. Mam, ale jeszcze nie opisane, ale w 

najbliższym czasie ogłoszę to na facebooku, jak się ta Pani nazywa i jakie książeczki. 

Biblioteka posiada program „MAK” (w chwili obecnej trwa jeszcze wprowadzanie 

księgozbioru. Na dzień 31 grudnia 2022 roku  80% jest już wprowadzonych, to jest katalog, 

gdzie trwa nadawanie odpowiednich kodów książkowych. Staram się przyciągać czytelników 

wykorzystując różne gazetki ewentualnie robię to na instagramie, staram się pokazywać na 

facebooku (Zał. Nr 19). 

Radni nie mieli pytań. 

Ad. 10) 

W tym punkcie przewodniczący Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Pan 

Henryk Rakoczy, który przedstawił sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kołakach Kościelnych za 2022 rok. Wyjaśnił, 

że podstawą działalności komisji jest ustawa o wychowaniu w trzeźwości oraz Gminny 

Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zadanie główne komisji polega na tym, 

żeby zmniejszać, ograniczać spożycie napojów alkoholowych oraz dokonywać zmian 

struktury spożycia. Głównym celem działania jest profilaktyka i robimy wiele działań, żeby 

uświadamiać ludziom szkodliwość nadużywania alkoholu. Nie zawsze trafia to na podatny 

grunt, ponieważ 5 osób z takim problemem w roku ubiegłym przewinęło się przez naszą 

komisję. Wpłynęło 7 wniosków, ale dwa wnioski dotyczyły tych samych osób, czyli od 

Policji i od rodziny. Jest dość dużo roboty takiej papierowej, żeby te osoby zechciały leczyć 

się same, bo wzywamy tych Państwa, przeprowadzamy rozmowy motywacyjne – jeżeli 

przychodzą, bo często jest tak, że za pierwszym razem te osoby nie chcą. Jeżeli przyjdą, to 

zdarzają się też przypadki awanturowania się w związku z tym, że ktoś ich posądza, ktoś ich 

pomawia, że oni absolutnie nie. Natomiast jeżeli już zgodzą  się pojechać na badania do 

biegłego psychologa, to często okazuje się, że jednak to uzależnienie od alkoholu występuje. I 

w takim przypadku te osoby kierowane są, sugerowane jest im, żeby podjęli działania 

samodzielnie, jeżeli sami podejmą terapię, sami zechcą jeździć na mitingi, na spotkania, to 

wtedy działania komisji w tym momencie są, komisja zaprzestaje. Komisja zaprzestaje też 

działania, jeżeli człowiek przynosi obrazek od księdza i mówi, że złożył przysięgę 

abstynencką. Wiele osób pomaga ta przysięga i deklarowany okres pół roku, roku 

wytrzymują. Jednak po skończonej przysiędze sytuacja powraca, ci ludzie wracają do nas, bo 

ponownie zaczynają pić, ponownie zaczynają dokazywać w domu, zakłócają mir domowy. 

Rodzina się skarży, wzywa Policję, składa do nas wnioski. Wtedy są takie osoby kierowane 

na leczenie. Jeżeli nie chcą jechać sami, kierowani są na doprowadzenie przez Policję. Ale 

nawet i w momencie, kiedy sąd stwierdzi, że człowiek musi się leczyć a on nie będzie chciał, 



to żaden ośrodek go na siłę trzymał nie będzie. Jest obowiązek dowiezienia takiego 

człowieka, natomiast obowiązku trzymania go na siłę tam nie ma. Czyli tylko i wyłącznie 

działania na świadomość, żeby wytłumaczyć człowiekowi ile on zrobi krzywdy sobie, 

najbliższym, rodzinie mają tutaj rację bytu. Dlatego też nasze działania zaczynamy już od 

dzieci w szkole. Kupiliśmy szkolenia na temat szkodliwości działań, prowadzimy różnego 

rodzaju prelekcje, konkursy. Wśród młodzieży na chwilę obecną bardziej obserwujemy 

uzależnienie od telefonów, od komputerów niż uzależnienia alkoholowe. Na chwilę obecną w 

ciągu roku zdarzył nam się w szkole jeden przypadek, gdzie spotkaliśmy papieros 

elektroniczny i bardzo szybko mamy zareagowały i sytuacja się nie powtarza. A alkoholem 

żadnego przypadku nie mieliśmy w szkole. Myślę, że nasze działania profilaktyczne, 

wychowawcze są prowadzone w dobrą stronę. Chcemy też pokazać, że czas wolny, czas 

wakacyjny, czas niedzielny można spędzać bez alkoholu, bez używek, natomiast zdrowo i 

rekreacyjnie. Już drugi rok z rzędu organizujemy taką akcję rowerową. Komisja 

zaangażowała się, w pierwszym roku było to „Zamiast na piwo, choć na rower”, w tym roku 

robiliśmy akcję „Jak dobrze mieć sąsiada” i jeździliśmy. W tym czasie nie było alkoholu, w 

tym czasie nie było siedzenia na komórkach, na komputerach, więc każda godzina spędzona 

aktywnie. Komisja tutaj dokłada swoich starań, żebyśmy te wyniki mieli dobre. 

Jeżeli chodzi o finanse komisja dysponuje niewielkim budżetem, bo niewielka jest też liczba 

sklepów alkoholowych. W roku 2022 dysponowaliśmy kwotą 25 255 zł a wydatkowaliśmy 

tylko 14 320 zł. Każdą złotówkę oglądamy, te pieniądze nie przepadają. W tym roku też 

chcemy kilka takich prelekcji wykupić dla dzieci, ale też idą w górę ceny badań 

profilaktycznych, wpisowe do sądu. To wszystko kosztuje. Jeżeli będzie taka potrzeba i będą 

organizowane kolonie profilaktyczne i będą dzieci z rodzin z problemem alkoholowym, to 

takie kolonie dofinansujemy w tym roku (Zał. Nr 20). 

Radni nie mieli pytań. 

Ad. 11) 

W tym punkcie do informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

gminy Kołaki Kościelne za 2022 rok, przedłożonym przez Komendę Powiatową Policji w 

Zambrowie odniósł się Wójt Gminy Pan Sylwester Jaworowski. Wyjaśnił, że każdego roku 

takie sprawozdanie do nas, do Państwa spływa i na terenie naszej gminy, jest taka tabelka 

porównanie roku 2021 i 2022. I  tak np. wypadki drogowe w 2021 roku były 2 a w 2022 nie 

było wcale, kolizji było 27 w 2021, w 2022 – 31, zatrzymano kierowców w stanie 

nietrzeźwości w 2021 – 4 w 2022 też 4. Przestępstw, jakie zarejestrowano na terenie naszej 

gminy w 2021 – 35 zdarzeń natomiast w ubiegłym roku 23 zdarzenia, także coraz 

bezpieczniej u nas jest. Wszystkie dane są w przekazanym sprawozdaniu (Zał. Nr 21). 

Radni nie mieli uwag. 

Ad. 12) 

W tym punkcie do informacji o sytuacji pożarowej i innych zagrożeniach na terenie gminy 

Kołaki Kościelne w 2022 roku, przedłożonym przez Komendę Powiatową Państwowej Straży 

Pożarnej w Zambrowie także odniósł się Wójt Gminy. Wyjaśnił, że również co roku 

otrzymujecie taką informację od Państwowej Straży Pożarnej w Zambrowie. Ilość zdarzeń w 

2022 roku na terenie gminy: pożary było – 10, miejscowe zagrożenia – 28, fałszywe alarmy – 

0, co ogółem daje nam zdarzeń 38. Jesteśmy najmniejszą gminą, ale mamy mało zdarzeń, w 

każdym razie jest u nas bezpiecznie (Zał. Nr 22). 

Radni nie wnosili uwag do sprawozdania. 

Ad. 13) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady powiedziała, że mamy teraz 4 sprawozdania z 

działalności Ośrodka Pomocy Społecznej. Sprawozdania były omawiane szczegółowo na 

Komisjach, ale jeżeli Pani kierownik chce coś dodać, to proszę. 



Kierownik OPS Pani Dorota Bogdańska wyjaśniła, że trochę powtórzy, bo były omawiane na 

komisjach. Zwróciła uwagę na główne zadania Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach 

Kościelnych określa ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej oraz inne 

ustawy i akty wykonawcze do ustaw, a także Statut Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Szczegółową organizację i zasady funkcjonowania Ośrodka określa Regulamin organizacyjny 

ośrodka. Wg stanu Urzędu Gminy Kołaki Kościelne na dzień 31 grudnia gminę 

zamieszkiwało 2 306 mieszkańców. Były to zameldowania stałe i czasowe. W 2022 roku z 

pomocy ośrodka, udzielonej zgodnie z ustawą o pomocy społecznej skorzystało 62 rodziny, 

tj. 164 osoby w rodzinie. Pracownicy socjalni przeprowadzili ogółem 114 wywiadów 

środowiskowych oraz 46 wywiadów na potrzeby ustalenia prawa do dodatku węglowego. W 

2022 roku w ramach realizacji zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej wydano 

łącznie 173 decyzje administracyjne. Najczęstszymi powodami rodzin korzystających z 

pomocy społecznej była niepełnosprawność, bezrobocie, długotrwała lub ciężka choroba. 

Łączne wydatki poniesione na realizowane zadania z pomocy społecznej to 125 149 zł. Były 

to m.in. zadania związane z opłatą za pobyt w domu pomocy społecznej, zadania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, opłaty składek na ubezpieczenia zdrowotne od 

zasiłków stałych, wypłata zasiłków okresowych, celowych i stałych oraz realizacja 

wieloletniego programu w zakresie dożywiania. Ponadto Ośrodek współpracował w 2022 

roku ze Stowarzyszeniem „RuRoRe” w Kołakach Kościelnych w zakresie wydawania 

skierowań do programu operacyjnego „Pomoc żywnościowa 2014-2020” program 2021 i w 

2022 roku wydano w trakcie skierowań dla 19 rodzin, liczba osób w tych rodzinach 45. 

Ponadto w Ośrodku była realizowana ustawa o świadczeniach rodzinnych. W ramach 

świadczeń rodzinnych wydano 155 decyzji administracyjnych. Ogółem wypłata zasiłków 

rodzinnych wraz z dodatkami oraz świadczeń opiekuńczych, jednorazowej zapomogi z tytułu 

urodzenia się dziecka i świadczeń rodzicielskich wyniosła 787 465,84 zł. Za osoby 

pobierające świadczenia opiekuńcze opłacano składkę emerytalną i rentową na kwotę 

55 095,81 zł. Ponadto za osoby, które pobierają świadczenia opiekuńcze i nie podlegają 

ubezpieczeniu społecznego z innego tytułu opłacane są składki zdrowotne. W ub.r. taka 

składka była opłacana za 11 osób w kwocie 3 148,83 zł. Kolejne zdanie realizowane w 2022 

roku to była wypłata świadczeń wychowawczych. Zadanie było realizowane do końca maja 

2022 roku. Wypłacono 1 919 świadczeń wychowawczych na ogólną kwotę 957 179,80 zł. 

Świadczenie wychowawcze pobierało 223 rodzin. Zadnie kolejne, to jest realizacja zadań z 

zakresu ustawy o Karcie Dużej Rodziny. W ub. r. wydano łącznie 76 Kart Dużej Rodziny, w 

tym 49  kart opiekunom dzieci i 27 kart dzieciom, w tym były to przedłużenia KDR.  Na 

realizację tego zadania wydatkowano kwotę 592 zł. W ub. r. realizowaliśmy też zadanie 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy, przebywających na terytorium Polski. Do naszej 

gminy przybyło łącznie 77 osób. Obecnie na terenie gminy przebywa 28 osób. W związku z 

ta trudna sytuacją jaka miała miejsce, gmina zorganizowała zbiórkę niezbędnych produktów: 

żywność, ubrania, środki czystości, leki, koce itp. Rzeczy. Ośrodek Pomocy Społecznej w 

ramach  środków z funduszu pomocy objął pomocą obywateli Ukrainy w formie dożywiania 

dzieci i młodzieży, pomocą objęto 17 uczniów, łączna kwota wypłaconych świadczeń to 

2 763 zł. Pomocą w formie jednorazowego świadczenia w wysokości 300 zł na osobę objęto 

49 osób na kwotę 14 700 zł. Poza tym wypłacane były obywatelom Ukrainy świadczenia 

rodzinne, liczba osób objętych tym świadczeniem to 21, kwota wypłaconych świadczeń to 

47 498 zł. Ponadto, jeśli chodzi o obywateli Ukrainy, to kierowaliśmy wnioski do Sądu 

Okręgowego w Łomży o uznanie na terenie Polski dokumentu wydanego na terenie Ukrainy 

dotyczącego wyznaczenia członka rodziny na opiekuna małoletniego dziecka. Kierowaliśmy 

też wnioski do Sądu Rejonowego w Zambrowie III Wydział Rodzinny i Nieletnich o 

ustanowienie opiekuna tymczasowego w przypadku niepełnoletnich dzieci, które przyjechały 

na teren Polski bez rodzica. Do Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o niepełnosprawności o 



ustalenie stopnia niepełnosprawności oraz do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w 

Łomży o wydanie orzeczenia o potrzebie kształcenia. Pomoc obywatelom Ukrainy polegała 

również na kontaktowaniu się i umawianiu wizyt do lekarza, stomatologa, tłumacza 

przysięgłego, notariusza. Niejednokrotnie pracownicy ośrodka czy urzędu towarzyszyli tym 

osobom przy wizytach. Kolejne zdanie realizowane przez Ośrodek to była realizacja ustawy o 

dodatku osłonowym. W ub. r. wnioski było można składać od 4 stycznia do 31 października. 

W 2022 roku wydano 458 informacji przyznających dodatek osłonowy, 3 decyzje 

odmawiające tego świadczenia oraz pozostawiono 2 wnioski bez rozpatrzenia. Dodatek 

osłonowy otrzymało łącznie 458 rodzin na ogólną kwotę 331 846 zł. Kolejne zdanie 

realizowane to była wypłata dodatku węglowego. W okresie sprawozdawczym do Ośrodka 

wpłynęło 524 wnioski, wydano 414 informacji o przyznaniu dodatku, 50 decyzji odmownych, 

51 wniosków pozostawiono bez rozpatrzenia oraz wydano 6 decyzji umarzających 

postępowanie i przekazano 3 wnioski do innych jednostek zgodnie z właściwością miejscową. 

Łączna kwota wypłaconych świadczeń to 1 242 tyś. Kolejne zdanie to była realizacja i 

wypłata innych dodatków, innych źródeł ciepła. Dodatki te przysługiwały gospodarstwom 

domowym, gdzie głównym źródłem ciepła był pellet drzewny, drewno kawałkowe, gaz czy 

olej opałowy. W okresie sprawozdawczym do Ośrodka wpłynęło 98 wniosków. Wydano 

łącznie 94 informacje o przyznaniu dodatku oraz wydano 4 decyzje umarzające przyznanie 

dodatku. Ogólna kwota wypłaconych świadczeń to 182 500 zł. Kolejnym zadaniem 

realizowanych przez Ośrodek to była realizacja programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej - edycja 2022” i tutaj również otrzymaliśmy środki z Funduszu 

Solidarnościowego na realizację tego zadania. W 2022 roku wsparciem asystenta osobistego 

osoby niepełnosprawnej zostało objęte 5 osób niepełnosprawnych, w tym były to 4 osoby, 

które były objęte pomocą przez okres 10 miesięcy i 1 osoba przez okres 7 miesięcy. Na rzecz 

tych osób niepełnosprawnych asystenci pracowali 2 233 godziny i 30 minut. Kwota środków 

wykorzystanych na realizację zadania to 99 667 zł. Ogólne wydatki Ośrodka zamknęły się w 

kwocie 4 282 989 zł (Zał. Nr 23). 

Radni nie mieli uwag. 

Ad. 14) 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny za rok 2022 oraz potrzeby związane z realizacją zadań kierownik OPS 

przedstawiła razem z poprzednią informacją (Zał. Nr. 24). 

Zapytała, czy ktoś z rannych chciałby o coś zapytać. 

Radni nie wnosili zapytań. 

Ad. 15) 

Przewodnicząca Rady wyjaśniała, że sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie 

Kołaki Kościelne za 2022 rok (Zał. 25), też było ujęte w poprzedniej informacji, czy ktoś 

chciałby coś dodać. 

Radni nie wnosili uwag. 

Ad. 16)  
W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy do punktu Przedstawienie oceny zasobów 

pomocy społecznej  (Zał. Nr 26) ktoś chciałby się odnieść. 

Radni nie wnosili uwag. 

Ad. 17)  
W tym punkcie Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady Gminy przedstawili 

sprawozdania z działalności za 2022 rok. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego przedstawił 

przewodniczący komisji Pan Mariusz Konarzewski: 



„W 2022 roku Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego odbyła sześć posiedzeń  i 

realizowała plan pracy przyjęty uchwałą Nr XVIII/130/21 Rady Gminy Kołaki Kościelne z 

dnia 10 grudnia 2021 r., stanowiący załącznik Nr 2 do uchwały. 

W tym okresie  Komisja zaopiniowała 33 projekty uchwał, przedkładanych pod obrady Rady 

Gminy oraz: 

1/ dokonała oceny realizacji zadań w 2021 roku w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, 

2/ dokonała analizy raportu o stanie gminy, 

3/ rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2021 rok, 

4/ dokonała oceny realizacji budżetu gminy i planu zadań gospodarczych za I półrocze 2022 

roku, 

5/ pozytywnie zaopiniowała wysokość stawek podatków i opłat lokalnych na 2023 r. 

6/ dokonała analizy projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki 

Kościelne na lata 2023 – 2029 oraz projektu budżetu gminy na 2023 rok, 

7/ przygotowała plan pracy na 2023 rok”. 

(Zał. Nr 27) 

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury i spraw Społecznych przedstawiła 

przewodnicząca komisji Pani Jolanta Konopka: 

„W 2022 roku Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych  odbyła sześć posiedzeń i 

realizowała plan pracy przyjęty uchwałą Nr XVIII/130/21 Rady Gminy Kołaki Kościelne z 

dnia 29 stycznia 2021 r., stanowiący załącznik Nr 3 do uchwały. 

W tym okresie Komisja  zaopiniowała 34 projekty uchwał przedkładanych pod obrady Rady 

Gminy oraz rozpatrzyła m. in.: 

1/ dokonała oceny realizacji zadań w 2021 roku  przez Bibliotekę Publiczną Gminy Kołaki 

Kościelne, 

2/ dokonała analizy bezpieczeństwa na terenie gminy w 2021 roku w oparciu o sprawozdania 

przedłożone przez straż i policję, 

3/ analizowała raport o stanie gminy, 

4/ dokonała analizy funkcjonowania szkół w roku szkolnym 2021/2022 i przygotowania  

    placówek oświatowych do nowego roku szkolnego, 

6/ dokonała analizy i oceny projektu budżetu gminy na 2023 rok, 

7/ przygotowała plan pracy na 2023 rok.” 

(Zał. Nr 28). 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej przedstawił przewodniczący komisji Pan 

Leszek Gosk: 

„W 2022 roku Komisja Rewizyjna odbyła siedem posiedzeń  i realizowała plan pracy przyjęty 

uchwałą Nr XVIII/130/21 Rady Gminy Kołaki Kościelne z dnia 10 grudnia 2021 r., 

stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały. 

W tym okresie  Komisja rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2021 rok, 

przygotowała opinię i wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z 

tego tytułu. Ponadto komisja dokonała oceny wykonania budżetu za I półrocze 2022 r. oraz 

przygotowała plan pracy na 2023 rok. 

W 2022 roku Komisja nie przeprowadzała kontroli. 

Ponadto Komisja opiniowała inne projekty uchwał przedkładanych pod obrady Rady Gminy.”  

(Zał. Nr 29). 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła 

przewodnicząca komisji Pani Emilia Wiśniewska: 

„W 2022 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  rozpatrzyła dwie petycje, złożone do 

Rady Gminy: 



1/ petycja dotycząca naprawy programów ochrony powietrza, którą uznała za zasadną i 

przygotowała projekt uchwały w tej sprawie do przedłożenia na sesji Rady Gminy, 

2/ petycja dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, którą uznała za niezasadną i 

przygotowała projekt uchwały w tej sprawie do przedłożenia na sesji rady Gminy. 

Ponadto Komisja opiniowała też inne projekty uchwał, wymagające opinii komisji.” 

(Zał. Nr 30). 

Ad. 18) 

Radni nie składali interpelacji i zapytań, więc nie było odpowiedzi. 

Ad. 19)  

Radni nie składali wniosków i oświadczeń. 

Ad. 20)  

W sprawach różnych głos zabrał Wójt Gminy, który powrócił do sprawy lamp drogowych i 

poprosił, żeby tę sprawę załatwić po sesji. 

Innych spraw nie poruszano. 

Ad. 21) Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XXVI sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne. 

 

 

 

           Protokolant                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

 

       Hanna Dąbrowska                                                                 Anna Kulesza 

 

 

 


